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Remissvar avseende betänkandet  
En fondstruktur för innovation och tillväxt  
(SOU 2015:64)  

Stockholms Handelskammare välkomnar översynen av det statliga risk-

kapitalet då nuvarande system dels är svårgenomträngligt för entreprenörer 

som söker kapital, dels inte är en effektiv struktur för att uppnå statens mål. 

Under de senaste åren har intresset för riskkapitalinvesteringar i tidiga faser 

dessutom ökat.  

Frågan är av särskild betydelse för Stockholmsregionen med flera intressanta 

kluster inom till exempel IT och livsvetenskap. I regionen finns också de 

ledande svenska lärosätena, tillgång till humankapital samt ett internationali-

serat och diversifierat näringsliv. Utveckling är just nu stark med välkända 

företag som har startat i Stockholm.  

Statligt riskkapital kan bidra till innovation och tillväxt. Reformerna är 

välkomna, men det avgörande för svensk innovation och tillväxt är företags-

klimatet, entreprenörernas villkor, villkoren för privat risktagande och 

villkoren för privata investeringar. Fortsatt reformer behövs för att klara den 

internationella konkurrensen och delta i globaliseringen. 

En ny riskkapitalstruktur 

Handelskammaren tillstyrker förslaget att en ny struktur för statens riskkapital 

ska bildas genom inrättandet av en statlig fond som tillsammans med privata 

investerare ska investera i svenska innovativa företag med hög tillväxtpotential.  

Fondens verksamhet ska bedrivas som ett aktiebolag och benämnas 

Fondinvest AB. Handelskammaren har inga invändningar mot utredarens 

bedömning att den föreslagna strukturen (Fondinvest AB) kan komma att 

främja tillgången till för riskkapital i tidiga faser.  

En fond-i-fond lösning bör också kunna bidra till nya investerare kommer till 

marknaden. Utredaren påpekar att lösningen bör göra det statliga riskkapitalet 

mer dynamiskt och lättrörligt mellan segment och branscher. Det är enligt 

Handelskammaren angeläget att främja en sådan utveckling av det statliga 

riskkapitalet. 

Handelskammaren att har inga invändningar mot utredarens bedömning att 

helheten på föreslagna strukturen kommer att leda till förenklingar för dem 

som söker kapital. 
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Den största delen av det kapital som investeras i Sverige kommer från den 

privata sektorn och dessutom till stor del från utlandet. Därför delar 

Handelskammaren till fullo utredningens bedömning att ramverket för 

investeringar i form av skatter och skatteregler har stor betydelse för 

finansieringen av nya innovativa företag.  

Regeringen bör återkomma med förslag inom flera områden, bland annat vad 

gäller de så kallade 3:12-reglerna och regler för personaloptioner. Se även 

avsnittet Fler åtgärder nedan. 

Investeringsfonders hemvist 

Handelskammaren är tveksam till utredarens bedömning att de investerings-

fonder som Fondinvest AB investerar i behöver ha sin juridiska hemvist i 

Sverige. En stor del av kapitalet som går till tidiga investeringar är internatio-

nellt, ofta från USA. Möjligheterna att samverka med internationella aktörer 

och investerare bör snarare stärkas.  

Avsaknaden av långsiktiga och konkurrenskraftiga spelregler på skatteområdet 

utgör i dag ett hinder för etablering av fonder med svensk bas. Så länge förut-

sägbarhet saknas i Sverige bör Fondinvest kunna investera i fonder med 

annan hemvist utanför Sverige. Begränsningar i detta avseende kan minska 

möjliga samarbetsparter. 

Fler åtgärder 

Utöver fondstrukturen, regler för skatter och företagsklimat med mera finns 

det stora möjligheter att inom flera områden lägga förslag som skulle stärka 

möjligheterna till innovation och tillväxt i Sverige.  

Några saker som Handelskammaren har fört fram är förbättrad tillgång till 

öppna data och användningen av innovationspriser. Företagens satsningar på 

forskning och utveckling (FoU) har minskat. Det finns anledning att se över 

och öka möjligheterna för företag att investera i FoU och till exempel under-

lätta samverkan med universitet och högskolor. Det bör också noteras att flera 

länder ser över immaterialrättens ändamålsenlighet i syftet stimulera inno-

vation. Det kan vara hur små och medelstora företag kan arbeta med patent 

eller att anpassa upphovsrätten för att dra nytta av digitaliseringens 

möjligheter. 
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